СОГЛАСОВАНО:
Начальник Департамента
здравоохранения Ивановской области

М.А.Ратманов
МЛ; J/А<" s;,.., , '

c.If.~'"
~'<.~~,~... ~."'"

'"
",,*,

~,~
СЪ "~,~/... ~;",>.н;. \(J (:).~

"(..
"i"l!

О'" ,'''- ~..'" -.1.;-'" ..
.~Ii

~:Si
, " i'~Ylr~о. Иi1f;r"", .l,~:'\"

,
o ~ш~, d~ " \"::~'{i'e,,,,' q

'~ ~'" ~'i\;jfv ,О:;;'?-~.. ~~'*~ о"
..

~~'

'''S;;",;''~';;,,< Договор //"р!?
'7 Ij .' ".. ..,"'.<" безвозмездного пользования имуществом

Ивановской области
,

г. Иваново " <1" /,(#././ 20]2 г.

..

Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ивановская
клиническая больница имени Куваевых», именуемое в дальнейшем
«Ссудодатель», в лице главного врача Глика Михаила Вилленовича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Ивановская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации (далее ГБОУ ВПО ИвГМА
Минздравсоцразвития России), именуемое в дальнейшем
«Ссудополучатель», в лице и.о. ректора Баклушина Алексея Евгеньевича,
действующего на основании приказа Минздравсоцразвития России N2]4-
рк/П-О от 22.06.20]2 г., с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем.

"

]. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1. 1. На основании распоряжения Департамента управления имуществом
Ивановской области OT$c./P./.N2 91.3 «О согласовании передачи в
безвозмездное пользование Государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального

.образования «Ивановская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации имущества Ивановской области, находящегося в оперативном
управлении Областного бюджетного учреждения здравоохранения
«Ивановская клиническая больница имени Куваевых», руководствуясь
СТ. 690 ГК РФ, Ссудодатель передает в безвозмездное пользование
Ссудополучателю имущество, находящееся в оперативном
управлении Ссудодателя: нежилые помещения общей площадью
3157,6 кв.м., согласно Приложению 2, - для проведения учебной,

~

(t

лечебно-консультативной и научно-исследовательскойработы в учреждении,
в том числе:

а) помещения, расположенные по адресу: г. Иваново, ул.
Академика Мальцева, д.45 - площадью 1664,2 КВ.м.: лит. Л, 1 этаж
инв.N2N211,14,16-24,34,36-39б,44-47; 2 этаж инв. N2N252-63,72,74-
76а,77,78,79; 3 этаж инв.N2N285-98,104-107б; 4 этаж инв.N2N2112-117,
119,120-122, 126а, 129-131,133,135, 137;

б) помещения, расположенные по адресу: г. Иваново, ул.полка
«Нормандия-Неман», д.71 - площадью 984,2 КВ.м.: 1 этаж инв. N2N28-
16,21,25,35-39,42-44,48; 2 этаж инв. N2N249-58,62,65,66,72-80,82-85; 3
этаж инв.N2N288-94,97, 99,101,108-113,116,118,120,121,124-127;

в) помещения, расположенные по адресу: г. Иваново, ул.Ермака,
д.52/2 площадью 509,2 КВ.м.: лит. В, 1 этаж
инв.N2N23,4,9,10,13,16,17,19,33,34; 2 этаж ИНВ.N21-2,5,10,11,22,28; лит.
А, 1 этаж N2N216,17б,31-34,38,39,45,51,52, 2 этаж N2N262a,68,71,77,9] ,92.

1.2. Передача имущества оформляется актом приема - передачи,
кт-орый составляется и подписывается Ссудодателем и
Ссудополучателем в четырех экземплярах.

Акт приема - передачи приобщается к настоящему Договору и
является его неотьемлемой частью.

1.3. Передача имущества в безвозмездное пользование не влечет
передачу права собственности на него.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

~

2. 1. Ссудодатель обязуется:
2. ].1.Предоставить соответствующие помещенияСсудополучателю по акту приема передачи (Приложение 1),

отвечающие санитарно-гигиеническим и противопожарным нормам и
требованиям.

2.1.2. Участвовать в создании необходимых условий для эффективного
использования помещений, переданных в безвозмездное пользование и
поддержании их в надлежащем состоянии в Порядке, согласованном с
Ссудополучателем.

2.1.3. Не менее чем за два месяца письменно уведомлять
Ссудополучателя о необходимости освобождения помещений в связи с
принятыми В установленном порядке решениями о постановке здания на
капитальный ремонт в соответствия с утвержденным планом
капитального ремонта или о его ликвидации по градостроительным
причинам (основаниям).

2.1.4. Обеспечивать нормальное функционирование
техническое состояние инженерно-технических коммуникаций.

2.1.5. В случае аварий, происшедших по вине Ссудодателя,
немедленно устранять их последствия.

2. ].6. Нести коммунальные расходы Ссудополучателя,
своевременно производить за свой счет текущий ремонт помещений,
инженерно-технических коммуникаций, проводить мероприятия по
благоустройству окружающей здание территории, нести расходы по
содержанию имущества, переданного в безвозмездное пользование.

2.3. Ссудополучатель обязуется:

и

<..~

2.3.I.Использовать помещения исключительно
прямому назначению, указанному в п. 1.1 настоящего Договора.

2.3.2. Обеспечить нормальное функционирование и техническое
состояние охранной, противопожарной сигнализации, а также
телефонной сети. Следить за нормальным функционированием и
техническим состоянием инженерно-технических коммуникаций,
обеспечить их сохранность.

2.3.3. Соблюдать правила пожарной безопасности и техники
безопасности, требования Госсанэпидемнадзора, а также отраслевых
правил норм, действующих в отношении видов деятельности
Ссудополучателя и помещений, переданных ему в безвозмездное
пользование.

2.3.4. Соблюдать правила эксплуатации
установленные действующим законодательством
эксплуатации, установленный договором между
Ссудополучателем.

2.3.5. Не допускать захламления бытовым и строительным
мусором внутренних дворов здания, помещений, переданных в
безвозмездное пользование, и мест общего пользования. Немедленно
извещать Ссудодателя о всяком повреждении, аварии или ином
событии, нанесшем (или грозящем нанести) помещениям ущерб, и
своевременно принимать все возможные меры по предотвращению
угрозы, против дальнейшего разрушения или повреждения помещений.

2.3.6. Не производить прокладок, скрытых и открытых проводок И
коммуникаций, неотделимых улучшений, перепланировок и
переоборудования помещений, переданных в безвозмездное
пользование, вызываемых потребностями Ссудополучателя, без
письменного разрешения Ссудодателя.

В случае обнаружения Ссудодателем самовольных перестроек,
нарушения целостности стен, перегородок или перекрытий, переделок
или прокладок сетей таковые должны быть ликвидированы
Ссудополучателем, а помещения приведены в прежний вид за его счет в
срок, определяемый односторонним предписанием Ссудодателя.

2.3.7. Предоставлять представителям Ссудодателя возможность
беспрепятственного доступа в помещения, переданные в
безвозмездное пользование в случаях проведения проверок
использования их в соответствии с условиями настоящего Договора, а
также всю документацию, запрашиваемую представителями
Ссудодателя, касающуюся отношений, связанных с передачей
помещений в безвозмездное пользование, в ходе проверки.

2.3.8. Письменно сообщить Ссудодателю не позднее, чем за
месяц о предстоящем освобождении помещений. Сдать Ссудодателю
помещения по акту приема-передачи, Акт приема-передачи составляется в
соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.3.9Лри расторжении настоящего Договора
занимаемые помещения не позднее трех дней
прекращения настоящего Договора.

по

t-~

электроустановок,
и порядок их
Ссудодателем и

освободить
с момента

I
CtJ

2.3.IО.Освободить помещения в связи с аварийным
состоянием конструкций здания (или его части), инженерно-
технических коммуникаций, постановкой здания на капитальный
ремонт или его сносом по градостроительным причинам
(основаниям) в сроки, установленные уполномоченными органами.

2.3.11. Уведомлять Ссудодателя в двухнедельный срок об
изменении наименования, юридического и почтового адреса.

2.4. Ссудодатель имеет право осуществлять проверку порядка
использования Ссудополучателем вышеуказанного имущества
в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.5. Ссудополучатель не отвечает имуществом, переданным
ему по настоящему Договору, по своим обязательствам
перед государством, юридическими или физическими лицами.

2.6. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или
повреждения переданного ему в соответствии с данным
Договором имущества в порядке, предусмотренном СТ.696 ГК РФ.

2.7. Ссудополучатель не имеет права имущество, переданное ему по
настоящему Договору, заложить, продать, сдать в аренду, передать в
безвозмездное пользование или распорядиться им иным способом без
письменного согласия Ссудодателя.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАННОГО
В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ, ССУДОДАТЕЛЮ.

.'

3.1. Помещения должны быть
приняты Ссудодателем в течение
настоящего Договора.

3.2. При передаче помещений, переданных в безвозмездное
пользование, составляется акт приема передачи, который
подписывается представителями Ссудодателя и Ссудополучателя.

3.3. Помещения, находившиеся в безвозмездном пользовании,
считаются фактически переданными Ссудодателю с момента
подписания представителями Ссудодателя и Ссудополучателя акта
приема-передачи.

3.4. Помещения, находившиеся в безвозмездном пользовании, должны
быть переданы Ссудодателю в том же состоянии, в котором они были
переданы Ссудополучателю, с учетом нормального износа.
Также Ссудодателю должны быть переданы по акту и все
произведенные в помещениях перестройки и переделки, а также
улучшения, составляющие принадлежность помещений и неотделимые
без вреда для их конструкции и
интерьера. Стоимость неотделимых улучшений, перестроек и
переделок Ссудополучателю не возмещается.

3.5. Произведенные Ссудополучателем отделимые улучшения
помещений, переданных в безвозмездное пользование, являются
собственностью Ссудополучателя.

переданы Ссудополучателем и
3 дней с момента прекращения

l~'

I

С!

4. ВСТУПЛЕНИЕ В ДЕЙСТВИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ,
РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

4.I.Настоящий договор вступает в законную силу с
момента подписания его сторонами и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие между сторонами с «01» января 2012 г.

4.2. Изменение условий настоящего Договора допускается
по согласованию сторон.

4.3. Договор безвозмездного пользования подлежит досрочному
расторжению, а Ссудополучатель выселению по требованию Ссудодателя
по решению суда в следующих случаях, признаваемых сторонами
существенными нарушениями условий Договора:
а) при использовании помещения (в целом или частично) не в

соответствии с целями, определёнными в п.!.I. Договора;
б) при умышленном или неосторожном ухудшении Ссудополучателем
состояния помещений, инженерного оборудования и прилегающих
территорий, либо невыполнении обязанностей, предусмотренных п.п.
2.3.2-2.3.9 настоящего Договора, а также при нарушении п.2.7.
настоящего Договора.

4.4. В случае ликвидации Ссудополучателя действие настоящего
договора прекращается, а вышеуказанное имущество возврашается
Ссудодателю.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

о

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий
настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательствомРоссийской Федерации.

5.2. Реорганизация сторон, а также перемена собственника или
владельца иных вещных прав на переданные в безвозмездное
пользование помещенияне являются основаниемдля изменения условий
или расторжениянастоящегоДоговора.

5.3. За пределами исполнения обязательств по настоящемуДоговору
Ссудополучатель полностью свободен в своей деятельности.

5.4. Настоящий Договор не дает права Ссудополучателю на
размещение рекламы на наружной части здания без согласия
Ссудодателя.

5.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим
Договором, регламентируются действующим законодательством
Российской Федерации.

5.6. Споры. Возникающие из настоящего Договора и в связи с ним,
подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с его
компетенцией.

5.7. Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу:
I-й - ГБОУ ВПО ИвГМА МинздравсоцразвитияРоссии;
2-й Областному бюджетному учреждению здравоохранения
«Ивановская клиническаябольница имени Куваевых»;
3-й - Департаменту управления имуществомИвановскойобласти;
4-й - Департаменту здравоохраненияИвановскойобласти.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Ссудодатель: Областное бюджетное учреждение здравоохранения
«Ивановская клиническая больница имени Куваевых», 153025, г.
Иваново, ул. Ермака, дом 52/2.

Ссудополучатель: Государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования «Ивановская
государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации,
153012, г.Иваново, пр.Ф.Энгельса,8, тел. 30-17-66.

Свидетельство ИФНС по г. Иваново о внесении записи в единый
государственный реестр юридических лиц о юридическим лице,
зарегистрированном до 01.07.2002 г. серия 37 N~000436395 от
20.03.2003 г., ОРГН 1033700085649, ИНН 3728012776, КПП
370201001; свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 18.08.2011 г.
серия 37 N~0015239]8

С'

Приложение к договору:
1. Акт приема-передачи - на 1 л.
2. Копия плана асположения помещений-на ! л.

Ссудодатель:

Областное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Ивановская клиническая
больница имени Куваевых»

4

.

Ссудополучатель:

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Ивановская
государственная медицинская
академия» Министерства
здравоохранения и
социального развития
Российской Федерации

м.п.

'-;/

('

d

Приложение 1
к договору безвозмездного пользования

N266 от 12.07.2012 г.

АКТ
приема-передачи от 12 июля 2012 г.

Настоящим Областное бюджетное учреждение здравоохранения
«Ивановская клиническая больница имени Куваевых» передает
Государственному бюджетному образовательному учреждению высшего
профессионального образования «Ивановская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации нежилые помещения общей площадью 3157,6 КВ.м. (согласно
приложению 2) для проведения учебной, лечебно-консультативной и научно-
исследовательскойработы в учреждении,в том числе:

а) помещения расположенные по адресу: г. Иваново, ул. Академика
Мальцева, д.45 - площадью 1664,2 КВ.м.: лит. Л, 1 этаж инв.N2N211,14,16-
24,34,36-39б,44-47; 2 этаж инв. N2N252-63,72,74-76a,77,78,79; 3 этаж
инв.N2N285-98,104-1 07б; 4 этаж инв.N2N2112-117, 119,120-122,126a,129-
131,133,135,137;

б) помещения, расположенные по адресу: г. Иваново, ул.полка
«Нормандия-Неман», д.71 - площадью 984,2 кв.М.: 1 этаж инв. N2N28-
16,21,25,35-39,42-44,48; 2 этаж инв. N2N249-58,62,65,66,72-80,82-85; 3 этаж
инв.N2N288-94,97, 99,1 О1,108-113,116,118,120,121,124-127 ;

в) помещения, расположенные по адресу: г. Иваново, ул.Ермака, д.52/2 -
площадью 509,2 кв.М.: лит. В, 1 этаж инв.N2N23,4,9,10,13,16,17,19,33,34; 2 этаж
ИНВ.N21-2,5,10,11,22,28; лит. А, 1 этаж N2N216,17б,31-34,38,39,45,51,52, 2 этаж
N2N262a,68,71,77 ,91,92.

Предоставляемые в безвозмездное пользование помещения находятся в
удовлетворительном техническом состоянии.

СДАЛ: ПРИНЯЛ:

Областное бюджетное учреждение
здравоохранения «Ивановская
клиническая больница имени
Куваевых»

Государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Ивановская государственная
медицинская академия» Министерства
здравоохранения и социального развития
Российской ФедераЦI!И

м.п.

е:JГ ~т
'" ,р<;2 :?t,г

~fb ~~"i.J~--t--U i.>,> ...,,,, ~-..
~VJ~ ~~~V)""."

",,,, ..
'"<:> " "

/'
/,...j ~t..Q/ / ""

1- 1< .: .""'"",

~- "', <. '
-.-

~p ""~1\) !-N
..

'"
~-", "

<:::> с")
"

0'1/7
5> "'

Isor
.у,,,,

Г.,," .,о'
"

~. If ~:~
~'"

~3.or
З.I

'"~'" ~63 '" '..
'" '"

'" ") «:>
6.,

'"
ЗН,

\J
11

S,Sl;

s:"l

... <
11

~~~.
t

'"
~"->o,

'"
~t,ГH6

t ~~..~~..~..~ ~~~*
~~.. ~'"

<Q '"
.. .. .. ~'"

С,. ~~:'
..

'"
....

"
с) Q '"

Q

З.'~ 11 ".'2 г,М .?IIZ г.'6 .1. tI J. зг. ?!i./

J

,

jr\'J ~-O;
I.:-I~ .х ОП
~~ ~:::~
~ ; ~ ~],

," "
" 1\ ..1: , ~ , ;:;<Qd>it ' '

~ v 1::" <:~i~~~~~~
(\) ~ I ~ t:I ~х j;)

t'"t""I':::'()" '.\: '" 0I;,:t
I ~!> '"

>: . ",,,
11 ~

(t J\ Ю-"1
I о;, t:. Ц',,,~~ t>~

~ ~ ~ 11~~

I 61~' 2 :$1..
.

1

"J
{j~ ~\)

.. s > ". '\ "<:~ с ~ .
~

I

! ~;
" ~.
~ w~ r.

. SB;
~ ~..., "N

2.(,2-

'1> \.>,(Q
.,r)<J~.

IЗ.О2.

""Q
~

!\о
. .

.;:,-:'-;:::''';;;;~

	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	page 7
	Images
	Image 1
	Image 2

	2.pdf
	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3